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PROTOKÓŁ Nr XX/17 

z obrad XX sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 14 lutego 2017 roku 

 

XX sesja Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim zwołana przez Przewodniczącego Rady 

Powiatu Pana Adama Mirona Łęczyckiego odbyła się w dniu 14 lutego 2017 roku w sali 

konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. 11 Listopada 4 w Bielsku Podlaskim. Obrady 

XX sesji rozpoczęły się o godzinie 10
00

, zakończyły o godzinie 11
15

.  

Sesję protokołował Piotr Daniło.  

Przewodniczący Rady Powiatu Adam Miron Łęczycki otwierając obrady XX sesji 

stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 16 radnych, zatem są one 

prawomocne (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). W obradach sesji nie brał 

udziału radny Krzysztof Jaworowski. 

Na sesji obecne były również zaproszone osoby:  

1. Pani Nina Tymińska – Skarbnik Powiatu, 

2. Pan Ryszard Anusiewicz – Sekretarz Powiatu, 

3. PanMarek Kozłowski – radca prawny, 

4. Pani Anna Bajeńska – Komendant Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim, 

5. Pan Waldemar Kudrewicz – Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Bielsku Podlaskim, 

6. Pani Bożena Grotowicz – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim, 

7. Pan Leszek Aleksiejuk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 

8. Pani Urszula Kitlas – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

9. Pan Krzysztof Prorok – Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki  

w Bielsku Podlaskim, 

10. Pan Romuald Margański – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. Marszałka Józefa Klemensa 

Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim, 

11. Pan Bolesław Hryniewicki - Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 im. Ziemi Podlaskiej  

w Bielsku Podlaskim, 

12. Pan Bogdan Komarzewski – Naczelnik Wydziału Organizacyjno-Prawnego, 

13. Pan Grzegorz Tymiński – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia, 

14. Pan Wojciech Kolandryk-Sadowski – Naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem. 
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(lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał wszystkich obecnych, po czym zwrócił się  

z prośbą o zgłaszanie uwag i wniosków do proponowanego porządku obrad, który radni 

otrzymali wraz z zaproszeniem (zaproszenie wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 

do protokołu).  

Głos zabrał Wicestarosta Piotr Bożko, który w imieniu Zarządu Powiatu zgłosił 

propozycję wprowadzenia do porządku obrad sesji w punkcie 9 zagadnienia o treści:„Podjęcie 

uchwały Rady Powiatu w sprawieokreślenia zadań na które Powiat Bielski przeznacza środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku”. 

Wobec braku dalszych wniosków Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

przyjęciem wniosku Zarządu Powiatu o ujęcie w pkt. 9. w/w zagadnienia. 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 przeciwnych  

i 0 wstrzymujących się wprowadziła do porządku obrad przedmiotowe zagadnienie. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem nowego 

porządku obrad, uzupełnionego o zgłoszone wyżej zagadnienie.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 przeciwnych  

i 0 wstrzymujących się przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu z XIX. sesji Rady Powiatu.  

4. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Zapoznanie się z informacją o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz 

zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu bielskiego w 2016 roku. 

6. Zapoznanie się z rocznym sprawozdaniem z działalności Komendanta Powiatowego 

Policji w Bielsku Podlaskim oraz informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego za 2016 rok. 

7. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Starosty Bielskiego z prac Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku Publicznego w 2016 roku. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na 

Rzecz Osób Niepełnosprawnych w  Powiecie Bielskim w latach 2017 – 2021. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na które Powiat Bielski 

przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 

2017 roku. 
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10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Bielskiego. 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych 

prowadzonych na terenie Powiatu Bielskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania. 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowo-wychowawczych prowadzonych 

przez Powiat Bielski.  

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i placówkach oświatowych Powiatu Bielskiego oraz szczegółowych zasad zwalniania od 

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.  

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą 

Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających 

siedzibę na obszarze Powiatu Bielskiego. 

15. Zapoznanie się z uchwałą Nr 3/29/17 Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 25 

stycznia 2017 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Bielski za rok 2016. 

16. Zapoznanie się z informacją o wydzierżawianych pomieszczeniach w budynkach 

stanowiących własność Powiatu Bielskiego i użytkowanych przez Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, według stanu na miesiąc grudzień 2016 r. 

17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Bielskiego w nieodpłatne użytkowanie na rzecz Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim. 

18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 

Podlaskiemu. 

19. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 

2017 rok. 



Protokół Nr XX/17 z obrad XX sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 14 lutego 2017 r.  

Strona 4 

20. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/162/16 Rady 

Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2017-2022. 

21. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji rocznego planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu. 

22. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Budżetu i Finansów Rady 

Powiatu w Bielsku Podlaskim w 2016 roku. 

23. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia 

i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w 2016 roku. 

24. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w 2016 roku. 

25. Interpelacje i zapytania radnych. 

26. Sprawy różne: 

a) Zapoznanie się z uchwałą Nr II-00312-46/17 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 16 stycznia 2017 r. w sprawie wyrażenia 

opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu oraz o możliwości sfinansowania 

deficytu przewidzianego na 2017 rok w budżecie powiatu bielskiego. 

b) Zapoznanie się z Uchwałą Nr VI/17/2016 Zgromadzenia Związku Powiatów 

Województwa Podlaskiego z dnia 29.12.2016 r. w sprawie zmiany Statutu Związku 

Powiatów Województwa Podlaskiego. 

27. Sprawy różne. 

28. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z wymogami statutowymi protokół 

Nr XIX/16 z obrad XIX sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 21 grudnia2016 roku, 

był wyłożony do wglądu wraz z załącznikami w Wydziale Organizacyjno-Prawnym 

Starostwa Powiatowego (pok. nr 206) oraz był dostępny tuż przed rozpoczęciem sesji. Żadne 

uwagi do w/w protokołu nie wpłynęły. Przewodniczący zapytał, czy radni chcą zgłosić 

pytania i wnioski do w/w protokołu. 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący obrad zamknął dyskusję  

i zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.  
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Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 przeciwnych  

i 1 wstrzymującym się przyjęła protokół Nr XIX/16 z obrad XI sesji Rady Powiatu  

z dnia 21 grudnia 2016 roku. 

 

Ad 4 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji Przewodniczący 

Rady zwrócił się z prośbą o zabranie głosu przez Starostę Bielskiego. 

 Starosta Bielski Sławomir Jerzy Snarski poinformował, iż radni przed rozpoczęciem 

obrad dzisiejszej sesji otrzymali Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Następnie przedstawił 

najważniejsze zagadnienia, którymi zajmował się Zarząd Powiatu w okresie 

sprawozdawczym, ujęte w omawianym sprawozdaniu.  

 Radny Władysław Jagiełło odniósł się do stanowiska Zarządu Powiatu stanowiącego 

odpowiedź na wniosek Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych Rady 

Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 6 lutego 2017 r. w sprawie rozpoznania możliwości 

nawiązania współpracy z Powiatem Białostockim w celu modernizacji odcinka drogi między 

miejscowościami Doktorce iStrabla. Podkreślił, iż droga Bielsk Podlaski – Strabla zaczyna się 

ulicą Żwirki i Wigury w Bielsku Podlaskim, kończy się w odległości 280 m za miejscowością 

Strabla. Dalsza jej część przebiega w powiecie białostockim co oznacza, że sprawa mostu na 

rzece Narew dotyczy w całości powiatu białostockiego. Radny poinformował, iż nawiązał 

współpracę z jednym z członków Zarządu Powiatu Białostockiego, który przedstawił 

możliwości nawiązania współpracy obu powiatów w celu przebudowy drogi łączącej Strablę 

i Doktorce, w tym remontu mostu przez powiat białostocki. Ma to ważne znaczenie nie tylko 

dla usprawnienia komunikacji i transportu, ale też dla bezpieczeństwa – ograniczenie 

nośności mostu do 5 ton uniemożliwia np. korzystanie z niego przez ciężkie pojazdy Straży 

Pożarnej i dla zadań obronnych. Radny poprosił Starostę o nawiązanie takiej współpracy 

i doprowadzenie do przebudowy mostu, z budową ścieżki rowerowej, deklarując swoją chęć 

zaangażowania się i pomocy. 

 Radny Jan Radkiewicz zapytał, czy jest zainteresowanie nabyciem budynku byłej 

bursy szkolnej oraz jaka jest cena wywoławcza. Następnie radny zapytał o umowy zawierane 

z Gminą Miejską Bielsk Podlaski oraz Gimnazjum Nr 1 im. Niepodległości Polski w Bielsku 

Podlaskim na korzystanie przez Powiat Bielski z części nieruchomości w związku z budową 



Protokół Nr XX/17 z obrad XX sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 14 lutego 2017 r.  

Strona 6 

hali sportowej– czy chodzi tu o umożliwienie przejazdu na czas budowy, czy też korzystania 

z nieruchomości podczas budowy hali i następnie korzystania z niej. 

 Odnosząc się do wniosku Naczelnika Wydziału Geodezji i Katastru w sprawie 

zabezpieczenia środków na zadania własne z przeznaczeniem na zakup usługi - opracowania 

kosztorysu inwestorskiego wraz z przedmiarem robót niezbędnych w celu usunięcia 

ujawnionych w okresie rękojmi wad przedmiotu umowy zawartej dnia 12 czerwca 2014 r. 

z UNIBEP S.A. Oddział Drogowy UNIBEP S.A. w Łomży radny poprosił o wyjaśnienie 

problemu. 

 W kwestii odpowiedzi Zarządu Powiatu na zapytania radnego dotyczących kwot 

oszczędności związanych ze zmniejszającą się liczbą uczniów i wynikających z likwidacji 

Zespołu Szkół Nr 3 oraz kwot odpraw i liczby nauczycieli przechodzących na emeryturę 

poinformował on, iż stanowisko to nie zawiera ani kwot oszczędności, ani też wskazania ich 

przyczyn. Z jego wyliczeń wynika, iż w roku 2017 oszczędności te wyniosą ok. 735 tys. zł 

w wydatkach osobowych. Ponadto radny zauważył, iż w lutym 2016 r., kiedy podejmowano 

uchwałę w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Nr 3 Starosta zapewniał, iż z pracy 

odejdzie 1 nauczyciel i 2 - 3 osoby z administracji i obsługi, zaś 2 nauczycieli odejdzie na 

świadczenia kompensacyjne. Z przedstawionej obecnie informacji wynika, iż tylko z Zespołu 

Szkół Nr 3 odeszło 13 osób, z tego 3 osoby to pracownicy administracji i obsługi. 

Wcześniejsze informacje nie były więc rzetelne.  

 Starosta odnosząc się do wypowiedzi radnego Władysława Jagiełło poinformował, iż 

sprawa mostu na rzece Narew leży poza kompetencjami Rady Powiatu – właścicielem jest 

Powiat Białostocki. Oczywiście Zarząd Powiatu dostrzega potrzebę realizacji tej inwestycji 

i poprawy przejezdności naszej drogi. Przy ubieganiu się o środki z rezerwy Ministra 

Infrastruktury na budowę mostów możliwe jest aplikowanie o środki na budowę do 1 km 

drogi dojazdowej, co w przyszłości być może zostanie wykorzystane przy realizacji tego 

zadania.  

 Odnośnie pytań radnego Radkiewicza Starosta poinformował, iż cena wywoławcza na 

sprzedaż budynku byłej bursy szkolnej wynosi 3.050.000 zł. Być może ubiegać się będzie 

o pozyskanie budynku dowództwo Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej, co spowoduje 

koniczność unieważnienia przetargu. 

 W kwestii porozumień zawieranych z Burmistrzem Miasta Bielska Podlaskiego 

i Gimnazjum Nr 1 im. Niepodległości Polski Starosta oznajmił, iż zawarcie porozumień było 
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niezbędne do złożenia wniosku o wydanie pozwolenia na budowę oraz do celu umożliwienia 

dojazdu i obsługi hali. 

 Odnośnie kwestii rękojmi za wady przedmiotu umowy zawartej dnia 12 czerwca 

2014 r. zUNIBEP S.A. Oddział Drogowy UNIBEP S.A. w Łomży Starosta wyjaśnił, iż 

dotyczyło to dróg budowanych w ramach prac poscaleniowych na terenie gminy Boćki. 

Powiat Bielski domagał się naprawy pewnego odcinka drogi, zabezpieczając ok. 1 tys. zł na 

wykonanie kosztorysu inwestorskiego wraz z przedmiarem robót niezbędnych w celu 

usunięcia ujawnionych w okresie rękojmi wad przedmiotu umowy. Odbyła się rozprawa 

sądowa zakończona zawarciem ugody, zgodnie z którą UNIBEP w całości wykonał 

niezbędne roboty, co zakończyło sprawę. 

 W odpowiedzi na uwagi radnego dotyczące odejścia z pracy nauczycieli Zespołu 

Szkół Nr 3 Starosta poinformował, iż część nauczycieli mogła pozostać w pracy, ale woleli 

oni przejść na świadczenia przedemerytalne i pobrać należne z tego tytułu odprawy. Celem 

Zarządu Powiatu tymczasem było zabezpieczenie miejsc pracy dla tych pracowników, którzy 

pracować muszą. Niektórzy z nauczycieli z rzadkimi specjalizacjami następnie podjęło 

zatrudnienie, przy czym przestrzegane są zasady racjonalnego zatrudnienia, gdzie szkoły są 

wydolne i efektywne, a nauczyciele mają zapewnione pełne etaty. Pojawiają się głosy, by po 

likwidacji gimnazjów w wyniku reformy edukacji, zwolnionych z nich nauczycieli zatrudniać 

w szkołach ponadgimnazjalnych, rezygnując z godzin nadliczbowych dla już zatrudnionych 

nauczycieli, przydzielając nowozatrudnionym te godziny. Wykonując wiele inwestycji i prac 

przygotowano dobre warunki pracy nauczycielom i proces inwestowania nadal trwa. 

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w dyskusji 

nad przedstawionym sprawozdaniem.  

Wobec braku dalszych uwag do analizowanego materiału Przewodniczący obrad 

zamknął dyskusję w tym punkcie stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się ze 

Sprawozdaniem z prac Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 

„Zapoznanie się z informacją o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz 

zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu bielskiego w 2016 roku” (informacja stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu). 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 
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stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożoną informacją.  

 

Ad. 6 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Zapoznanie się 

z rocznym sprawozdaniem z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Bielsku 

Podlaskim oraz informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2016 rok” 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.  

 Komendant Powiatowy Policji Pani Anna Bajeńska złożyła podziękowania Radzie 

Powiatu i samorządowi powiatowemu za wspieranie inicjatyw podejmowanych przez 

Komendę dla wzmocnienia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu: dofinansowanie zakupu 

dwóch radiowozów, podpisanie porozumienia z białostocką izbą wytrzeźwień, do której 

kierowane są osoby wymagające jej pomocy. Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 podziękowała 

za reakcje na zdarzenia zagrażające uczniom szkoły.Podkreśliła, iż współpraca ta jest wzorem 

dla innych samorządów i aktywizuje je do podejmowania podobnych działań. Ponadto 

poinformowała, iż w roku 2017 Policja będzie prowadziła działania zmierzające do poprawy 

bezpieczeństwa pieszych poruszających się w terenie niezabudowanym. Osoby takie mają 

obowiązek posiadania elementów odblaskowych, ich brak będzie karany mandatami. 

Pozytywnie oceniła działania samorządu powiatowego związane z przebudową dróg 

powiatowych, co wpływa na zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 Starosta również podziękował Pani Komendant za dobrą współpracę i reagowanie na 

liczne zagrożenia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu, zwłaszcza młodzieży szkolnej. 

Złożył też podziękowania samorządom gminnym, współuczestniczącym w zakupie 

samochodów dla Policji i Straży Pożarnej oraz tej ostatniej za wsparcie działań w celu 

zminimalizowania skutków zagrożenia afrykańskim pomorem świń (ASF) w ub. roku. 

 W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym 

punkcie stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem.  

 

Ad.7 

 Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos 

w punkcie: „Zapoznanie się ze sprawozdaniem Starosty Bielskiego z prac Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2015 roku” (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 

do protokołu). 
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 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym Sprawozdaniem.  

Ad. 8 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Powiecie Bielskim w latach 2017 – 2021” (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu),Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy 

chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 Radni nie zgłosili uwag w tej sprawie, wobec czego Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 

przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XX/164/17 w sprawieprzyjęcia 

Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w  Powiecie 

Bielskim w latach 2017 – 2021(uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu).  

 

Ad.9 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatuw sprawie określenia zadań na które Powiat Bielski przeznacza środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku” (projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu),Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych 

z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 Radni nie zgłosili uwag w tej sprawie, wobec czego Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 

przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XX/165/17w sprawie określenia 

zadań na które Powiat Bielski przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2017 roku (uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu).  

 

Ad. 10 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Bielskiego” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu), Przewodniczący 

Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 
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W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 

przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęłauchwałę Nr XX/166/17 w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Bielskiego(uchwała 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu).  

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 

„Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawietrybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych 

prowadzonych na terenie Powiatu Bielskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu), 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 

przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęłauchwałę Nr XX/167/17 w sprawietrybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 

publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na terenie Powiatu Bielskiego 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (uchwała 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu).  

 

Ad. 12 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli szkół i placówek oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez Powiat 

Bielski” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu), Przewodniczący Rady 

zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.  

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 

przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęłauchwałę Nr XX/168/17 w sprawie trybu 
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udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 

publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na terenie Powiatu Bielskiego 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (uchwała 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu).  

 

Ad. 13 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawieszczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu 

Bielskiego oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych” 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 

przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęłauchwałę Nr XX/169/17 w 

sprawieszczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu 

Bielskiego oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

(uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu).  

 

Ad. 14 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawieprojektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych 

do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci 

szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Bielskiego” 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu), Przewodniczący Radyzwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 
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 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 

przeciwnych i 1 wstrzymującym się podjęłauchwałę Nr XX/170/17 w sprawieprojektu 

dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Bielskiego 

(uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu).  

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 

„Zapoznanie się z uchwałą Nr 3/29/17 Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 25 

stycznia 2017 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Bielski za rok 2016” (uchwała Zarządu Powiatu stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu). Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych czy chcą zabrać 

głos w tym temacie.  

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonąuchwałą. 

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 

„Zapoznanie się z informacją o wydzierżawianych pomieszczeniach w budynkach 

stanowiących własność Powiatu Bielskiego i użytkowanych przez Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej, według stanu na miesiąc grudzień 2016 r.” (informacja stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu). 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożoną informacją.  

 

Ad. 17 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawieprzekazania nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Bielskiego w nieodpłatne użytkowanie na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
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Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu), 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 

przeciwnych i 1 wstrzymującym się podjęłauchwałę Nr XX/171/17 w sprawie 

przekazania nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Bielskiego w nieodpłatne 

użytkowanie na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Bielsku Podlaskim (uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu).  

 

Ad. 18 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podlaskiemu.” (projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych 

z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 

przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęłauchwałę Nr XX/172/17 w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Województwu Podlaskiemu(uchwała stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu).  

 

Ad. 19 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 

2017 r.” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do protokołu), Przewodniczący Rady 

zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 

przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęłauchwałę Nr XX/173/17 w sprawiezmian w 

budżecie Powiatu Bielskiego na 2017 r.(uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu).  
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Ad. 20 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/162/16 Rady 

Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2017-2022” (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 30 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy 

chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 

przeciwnych i 1 wstrzymującym się podjęłauchwałę Nr XX/174/17 w sprawie zmiany 

uchwały Nr XIX/162/16 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 21 grudnia 2016 r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2017-

2022 (uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu).  

 

Ad. 21 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos  

w punkcie: „Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji rocznego planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu” (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 32 do protokołu). 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym Sprawozdaniem.  

 

Ad. 22 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos  

w punkcie: „Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w 2016 roku” (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 33 do 

protokołu). 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym Sprawozdaniem.  

 

Ad. 23 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos  

w punkcie: „Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Oświaty, Ochrony 
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Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w 2016 roku” 

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 34 do protokołu). 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym Sprawozdaniem.  

 

Ad. 24 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos 

w punkcie: „Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w 

2016 roku” (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 35 do protokołu). 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym Sprawozdaniem.  

 

Ad. 25 

Przystępując do realizacji punktu – Interpelacje i zapytania radnych Przewodniczący 

poprosił o zabieranie głosu przez radnych. 

 Radni nie zgłaszali wniosków w tym punkcie, wobec czego Przewodniczący Rady 

zamknął dyskusję, przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad. 26 

Przystępując do realizacji punktu – Sprawy różne, Przewodniczący zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy zechcieliby zabrać głos w tym punkcie. 

 Radny Władysław Jagiełło poinformował o rozpoczynającym się z dniem 15 marca br. 

remoncie linii kolejowej Białystok – Czeremcha. Po dokonanym remoncie nastąpi zamknięcie 

linii kolejowej Białystok – Warszawa, a ruch kolejowy zostanie przekierowany przez miasto 

Bielsk Podlaski. Radny przypomniał, wielokrotnie w przeszłości poruszał problem 

utrudnienia ruchu drogowego w mieście przez tego typu zdarzenia. Następnie radny 

poinformował o przygotowaniach do budowy gazociągu do miasta Bielsk Podlaski i zawarciu 

ugody przed sądem z właścicielem jednej z nieruchomości, blokującego inwestycję. 

 O godzinie 11
10 

sesję Rady Powiatu za zgodą Przewodniczącego Rady opuścił radny 

Bazyli Leszczyński. Od tej chwili w obradach sesji brało udział 15 radnych. 

 Radni nie zgłaszali dalszych uwag i wniosków w tym punkcie, wobec czego 

Przewodniczący Radyprzedstawił pisma: 
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a) uchwałę Nr II-00312-46/17 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Białymstoku z dnia 16 stycznia 2017 r. w sprawie wyrażenia opinii o prawidłowości 

planowanej kwoty długu oraz o możliwości sfinansowania deficytu przewidzianego na 

2017 rok w budżecie powiatu bielskiego, 

b) uchwałę Nr VI/17/2016 Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego 

z dnia 29.12.2016 r. w sprawie zmiany Statutu Związku Powiatów Województwa 

Podlaskiego, 

c) stanowisko Zarządu Powiatu stanowiące odpowiedź na wniosek Komisji Oświaty, 

Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 6 

lutego 2017 r. w sprawie rozpoznania możliwości nawiązania współpracy z Powiatem 

Białostockim w celu modernizacji odcinka drogi między miejscowościami Doktorce 

i Strabla. 

Następnie Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przechodząc do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad. 27 

Porządek obrad został wyczerpany, w związku z tym Przewodniczący Rady Powiatu  

o godzinie 11
15

 zamknął obrady XX sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim.  

Na tym protokół zakończono.  

 

 

Protokołował:      PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Piotr Daniło      Adam Miron Łęczycki 

 


